
 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
Kt.br.121/23 
Kolašin, 28.06.2024. godine 
 

OSNOVNOM SUDU 
 

        K O L A Š I N   
 
 Na osnovu čl.44 st.2 tačka 5 i čl. 291 i 292 Zakonika o krivičnom postupku 
CG, podižem - 
 

O P T U Ž N I C U 
 
 Protiv: 
 
 B.V.  JMBG ... od oca G. i majke S., rođene V., rođen....godine u S.,sa 
prebivalištem u P. B.P.Ć.  br. stan br. , državljanin 
CG,nezaposlen,neoženjen,pismen, završio pravni fakultet,srednjeg  imovnog 
stanja,govori srpskim jezikom,vodi se postupak za drugo krivično djelo, bez 
podataka iz KE 
 
 Zato što je  : 
 

a)Tokom 2021, 2022  i 2023. godine u K.,kao  službeno lice -javni 
izvršitelj, svjestan svog djela, čije izvršenje je htio,znajući da je isto zabranjeno,  
protivpravnim iskorišćavanjem svog službenog položaja, sebi pribavio korist, a 
drugom nanio štetu,  na način što je postupao  protivno odredbama čl.2,27,43 i 
44 Zakona o izvršenju i obezbjeđenju  i to tako što je donio rješenja o izvršenju 
poslovne oznake I.br. od  .godine,I.br. od .godine,I.br.od .godine, I.br.od 
.godine, I.br.od .godine, Ivm.br.od godine, I.br.od .godine, I.br.266/23 od 
.godine,I.br.od .godine i I.br.od .godine,  u kojima je naveo  da se izvršenje vrši  
na osnovu izvršne isprave – presude Osnovnog suda u  K. P.br. od .godine,  koja 
je donijeta  u pravnoj stvari  tužioca H.H.  iz P. protiv tuženog Fonda PIO 
Područno odjeljenje P. , na taj način iskoristivši  podatke iz svog završenog  i već 
naplaćenog predmeta  poslovne oznake I.br. od .godine odredivši rješenjima  
različite vrijednosti potraživanja  koji ne odgovaraju dosuđenim iznosima  iz 
izvršne isprave – presude Osnovnog suda, te takva rješenja nije dostavljao 
strankama radi prigovora, već ih je uputio  Centralnoj banci CG  radi realizacije 
naplate  novčanih potraživanja, pa je tako  Centralnoj banci Crne Gore  naloženo 
da izvrši blokadu  računa  izvršnog dužnika  i sa istog prenese  na poseban žiro 
račun  javnog izvršitelja  koji se vodi kod “Erste”banke AD P. po rješenju o 
izvršenju  I.br. iznos od 25.195,31 €, po rješenju I.br. iznos od 19.639,73 €, po 
rješenju I.br. iznos od 12.244,46 €, po rješenju I.br. iznos od 12.447,46 €, po 
rješenju I.br.iznos od 15.744,96 €, po rješenju Iv.br.iznos od 8.423,46 €, po 



rješenju I.br. iznos od 16.041,43 €, po rješenju I.br. iznos od 12.244,46 €, po 
rješenju I.br. od 19.04.2023. godine iznos od 17.572,64 € i po rješenju I.br. 
iznos od 8.114,46 €, na koji način je u navedenim iznosima sebi pribavio 
protivpravnu imovinsku korist, a Fondu PIO nanio štetu, 

 
b)Tokom 2021, 2022  i 2023. godine u K.,kao  službeno lice -javni 

izvršitelj, svjestan svog djela, čije izvršenje je htio,znajući da je isto zabranjeno,  
protivpravnim iskorišćavanjem svog službenog položaja, sebi pribavio korist, a 
drugom nanio štetu,  na način što je postupao  protivno odredbama čl.2,27,43 i 
44 Zakona o izvršenju i obezbjeđenju, pa je nakon  sprovedenog postupka  
izvršenja  po rješenju o izvršenju br.I.  od godine koje je doneseno na osnovu 
izvršne isprave  presude Osnovnog suda u K. P.br. od .godine  u pravnoj stvari  
tužioca Fond PIO CG,  protiv tuženog M.D. , te nakon naplate  dosuđenih iznosa  
na ime  troškova parničnog i izvršnog postupka  u rješenjima  koja je donosio  
tokom naznačenog perioda, kao pravni osnov za izvršenje  navodio  izvršne 
isprave  presude Osnovnog suda u K.  u kojima je  formalno označavao  D. M. 
kao izvršnog povjerioca,a Fond PIO kao izvršnog dužnika  i to:rješenje I.br.   od 
.godine sa pozivom na presudu Osnovnog suda u K.  P.br.od .godine, rješenje 
I.br.od sa pozivom na presudu Osnovnog suda u K. P.br.od .godine,rješenje I.br. 
od .godine sa pozivom na presudu Osnovnog suda u K. P.br. od godine i rješenje 
I.br.  od .godine sa pozivom na presudu Osnovnog suda u K. P.br. i ako  Fond 
PIO nije bio tuženi  u tim postupcima  pred Osnovnim sudom u K. ,koja rješenja 
nije dostavio  Fondu PIO, već isključivo Centralnoj banci Crne Gore, radi 
realizacije  naplate novčanih potraživanja, pa su sa žiro računa  Fonda PIO 
prenešena sredstva  na račun javnog izvršitelja  koji se vodi kod “Erste” banke 
AD P. i to: po rješenju I.br.iznos od 2.772,43 €,  po rješenju I.br. iznos od 
6.118,07 €, po rješenju I.br.  iznos od 2.166,44 € i po rješenju I.br. iznos od 
21.055,20 € u kojim iznosima je sebi pribavio protivpravnu imovinsku korist  na 
štetu  Fonda PIO CG,  

 
c)Tokom 2023.godine u K. ,kao  službeno lice-javni izvršitelj, svjestan 

svog djela, čije izvršenje je htio,znajući da je isto zabranjeno,  protivpravnim 
iskorišćavanjem svog službenog položaja, sebi pribavio korist, a drugom nanio 
štetu,  na način što je postupao  protivno odredbama čl.2,27,43 i 44 Zakona o 
izvršenju i obezbjeđenju i to tako što je  donio rješenje o izvršenju I.br. od 
.godine i I.br. od .godine u kojima je naveo da se izvršenje vrši  na osnovu 
izvršne isprave  presude donijete na osnovu odricanja  Osnovnog suda u 
Kolašinu P.br. od .godine donijetoj u pravnoj stvari  tužioca R.B. iz P.  protiv 
tuženog  Fonda PIO , na taj način iskoristivši podatke iz svog  završenog  i već 
naplaćenog predmeta  poslovne oznake I.br.  od .godine, odredivši rješenjima  
različite vrijednosti potraživanja  koji ne odgovaraju  dosuđenim iznosima  iz 
navedene izvršne isprave – presude Osnovnog suda, te  takva rješenja nije 
dostavio  strankama  radi prigovora, već ih je uputio Centralnoj banci Crne Gore  
radi realizacije naplate  novčanih potraživanja, pa je tako  Centralnoj banci CG  
naloženo  da izvrši blokadu računa  izvršnog dužnika  i sa  istog prenese iznose  
navedene u rješenjima  na  poseban račun javnog izvršitelja koji se  vodi kod 
“Erste” banke AD P. i to po rješenju I.br. iznos od 6.476,87 €, a po rješenju I.br. 



iznos od 13.735,00 € u kojim iznosima je  sebi pribavio protivpravnu imovinsku 
korist, a Fondu PIO  nanio štetu,  

 
- čime je izvršio produženo krivično  djelo zloupotreba službenog položaja 

iz čl. 416 st.2 u vezi st.1  Krivičnog zakonika CG u vezi čl. 49 Krivičnog zakonika 
CG. 

 
  Rukovodilac državnog tužilaštva  

                                                                                 Maja Šćepanović 


